
COMUNE DI CALCINATE
Provincia di Bergamo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE
n. 50

OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO TRIENNALE FABBISOGNI DI PERSONALE 
2023-2025 QUALE SEZIONE 3.3 DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE.

L'anno  duemilaventitre, addì  uno del mese di giugno alle ore 18:00 nella sala delle 
adunanze.
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, Statuto e Regolamenti 
comunali, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

                                                                      PRESENTI
ORLANDO ANGELO          SINDACO Presente in 

videoconferenza
TORRE LUCA MARIA          VICE SINDACO Assente
TAIOCCHI PAOLA          ASSESSORE Presente in 

videoconferenza
PICCOLI ANGELO          ASSESSORE Presente in 

videoconferenza
TOGNI NICOLE          ASSESSORE Presente in 

videoconferenza

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott.  GRAVALLESE DOTT.SSA IMMACOLATA il 
quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il SINDACO ORLANDO ANGELO  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 01-06-2023 firmato digitalmente da  ANGELO ORLANDO il 08-06-2023 IMMACOLATA GRAVALLESE il 08-06-2023



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria delibera n.13 del 16/02/2023 con la quale è stata approvata la programmazione triennale 
del fabbisogno del personale per il periodo 2023/2025, nelle more di definizione del P.I.A.O. 2023-2025;

DATO ATTO che è stato concesso il nulla osta alla mobilità della dipendente Sig.ra Castriciano Felicia e pertanto 
risulta necessario approvare la nuova dotazione organica prevedendo la sostituzione con un periodo di 
affiancamento;

Visto inoltre il DPR 24 giugno 2022 recante l’individuazione di adempimenti assorbiti dal Piano integrato di attività 
e organizzazione, tra i quali figura il Piano dei fabbisogni di personale di cui all’art. 6 del D.Lgs 165/2001;

Rilevato che il decreto-legge 34/2019, articolo 33, e in sua applicazione il DPCM 17 marzo 2020 ha delineato un 
metodo di calcolo delle capacità assunzionali completamente nuovo rispetto al sistema previgente come 
introdotto dall’art.3 del D.L.90 del 24/6/2014 conv. in L.114 del 11/08/2014 e successive integrazioni;

Considerato che il nuovo regime trova fondamento non nella logica sostitutiva del turnover, legata alle cessazioni 
intervenute nel corso del quinquennio precedente, ma su una valutazione complessiva di sostenibilità della spesa 
di personale rispetto alle entrate correnti del Comune;

Preso atto che ai sensi dei conteggi effettuati secondo la nuova disciplina, il parametro di spese di personale su 
entrate correnti come da ultimo consuntivo approvato risulta essere pari al 23,45%, e che pertanto il Comune si 
pone al di sotto del primo “valore soglia” secondo la classificazione indicata dal DPCM all’articolo 4, tabella 1;

Rilevato che secondo l’art. 4 comma 2 del citato decreto “i comuni che si collocano al di sotto del valore soglia di 
cui al comma 1, fermo restando quanto previsto dall'art. 5, possono incrementare la spesa di personale registrata 
nell'ultimo rendiconto approvato, per assunzioni di personale a tempo indeterminato, (…) sino ad una spesa 
complessiva rapportata alle entrate correnti, secondo le definizioni dell'art. 2, non superiore al valore soglia 
individuato dalla Tabella 1 del comma 1 di ciascuna fascia demografica”.

Rilevato che il Comune di Calcinate dispone di un margine di potenziale maggiore spesa come riportato 
nell’allegato A);

Dato atto che il margine di spesa sopra citato, sulla base delle indicazioni disponibili anche per quanto riguarda le 
entrate correnti nell’arco del prossimo triennio, consente l’adozione del suddetto programma di reclutamento 
senza superare il “valore soglia” sopra citato;

Considerato inoltre che, ai sensi dell’art. 1 comma 557-quater legge 27 dicembre 2006, n. 296 gli enti sono tuttora 
tenuti a rispettare, nell’ambito della programmazione triennale dei fabbisogni di personale, il contenimento delle 
spese di personale con riferimento al valore medio del triennio 2011-2013;

Rilevato a tal fine che il valore medio della spesa di personale del 2011-2013 è pari a €. 935.550,00 e che la spesa 
di personale di cui al c.557 – art. 1 – L.292/2006 in sede previsionale per il triennio 2023-2025 tale dato si 
mantiene in diminuzione rispetto al 2011-2013, anche tenendo conto del fatto che ai sensi dell’art. 7 del DPCM 
“La maggior spesa per assunzioni di personale a tempo indeterminato derivante da quanto previsto dagli articoli 4 
e 5 non rileva ai fini del rispetto del limite di spesa previsto dall'art. 1, commi 557-quater e 562, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296”;

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 01-06-2023 firmato digitalmente da  ANGELO ORLANDO il 08-06-2023 IMMACOLATA GRAVALLESE il 08-06-2023



Considerato che ai sensi delle Linee di indirizzo di cui al DPCM 8 maggio 2018 la programmazione del fabbisogno 
del personale richiede l’approvazione della dotazione organica dell’Ente nella sua nuova accezione, e cioè la 
rappresentazione dell’attuale situazione di personale in forza e delle eventuali integrazioni necessarie al 
raggiungimento degli obiettivi assegnati dall’Ente;

Ritenuto pertanto di aggiornare i reclutamenti fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025, approvando il 
nuovo schema di dotazione organica del Comune di Calcinate secondo le linee di indirizzo di cui al DPCM 8 
maggio 2018 (Allegato B);

Rilevato che il costo della dotazione organica così come delineata nel presente provvedimento, rientra nella 
programmazione finanziaria già esistente, e si muove entro i limiti finanziari di cui all’art. 1 comma 557 L. 
296/2006, con le deroghe previste dall’art. 7 del DPCM 17 marzo 2020;

Acquisito il parere del Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239 D.Lgs 267/2000 in data 31/05/2023; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio, espresso ai sensi dell’art. 49 
1°comma del T.U. – D.Lgs. n° 18/08/2000 n° 267;

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni riportate in premessa;

Di prendere atto che il parametro di virtuosità finanziaria previsto dal DL 34/2019 e dal DPCM 17 marzo 2020 si 
colloca al di sotto del “valore soglia” di spese di personale su entrate correnti, e precisamente nella percentuale del 
23,45%;

Di aggiornare la programmazione triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2023/2025, prevedendo la 
copertura dei posti di organico come meglio descritto in premessa, nelle more di definizione del P.I.A.O. 2023-2025;

Di approvare la dotazione organica dell’Ente, secondo le linee di indirizzo del DPCM 8 maggio 2018 (allegato B);

Di dare atto che il programma assunzionale mantiene il rispetto pluriennale dell'equilibrio di bilancio asseverato 
dall'organo di revisione, e che determina una spesa non superiore a quella prevista dall’art. 4 e 5 del citato DPCM 17 
marzo 2020;

Di dare atto che le assunzioni previste con il presente atto e la dotazione organica risultante rispettano il limite 
massimo di spesa potenziale, identificato nel limite di contenimento della spesa di personale previsto dall’art. 1 
comma 557 della legge 296/2006.

Di autorizzare per il triennio 2023/2025 le eventuali assunzioni a tempo determinato (ovvero forme di reclutamento 
temporaneo quali il ricorso a “scavalchi di eccedenza” ex art. 1 comma 557 L. 311/2004)  che si dovessero rendere 
necessarie per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale nel rispetto del limite 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 01-06-2023 firmato digitalmente da  ANGELO ORLANDO il 08-06-2023 IMMACOLATA GRAVALLESE il 08-06-2023



di spesa previsto dall’art. 9, comma 28, del D.L.78/2010 convertito in Legge 122/2010 e s.m.i. e delle altre 
disposizioni nel tempo vigenti in materia di spesa di personale e di lavoro flessibile;

Di dare atto che si procederà alla sostituzione del personale in uscita per mobilità con analoga procedura;

Di precisare che la programmazione triennale sarà rivista annualmente e comunque potrà essere aggiornata in 
relazione a nuove e diverse esigenze ed in relazione alle limitazioni o vincoli derivanti da modifiche delle norme in 
materia di facoltà occupazionali e di spesa;

Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il SINDACO
 ANGELO ORLANDO

Il SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA IMMACOLATA GRAVALLESE

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 01-06-2023 firmato digitalmente da  ANGELO ORLANDO il 08-06-2023 IMMACOLATA GRAVALLESE il 08-06-2023



COMUNE DI CALCINATE
Provincia di Bergamo

PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA 
N. 53 DEL 31-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO TRIENNALE FABBISOGNI DI 
PERSONALE 2023-2025 QUALE SEZIONE 3.3 DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE.

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO, FORMULATA DALL’UFFICIO

Visto con parere  Favorevole

Calcinate, lì 31-05-2023

IL RESPONSABILE DI SETTORE
DOTT.SSA IMMACOLATA 

GRAVALLESE

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 01-06-2023 firmato digitalmente da  IMMACOLATA GRAVALLESE il 31-05-2023



COMUNE DI CALCINATE
Provincia di Bergamo

PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA
N. 53 DEL 31-05-2023

PARERE CONTABILE

OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO TRIENNALE FABBISOGNI DI 
PERSONALE 2023-2025 QUALE SEZIONE 3.3 DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE.

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO, FORMULATA DALL’UFFICIO

Visto con parere  Favorevole

Calcinate, lì 31-05-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE
 RAFFAELLA FERRI

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 01-06-2023 firmato digitalmente da  RAFFAELLA FERRI il 01-06-2023



COMUNE DI CALCINATE
Provincia di Bergamo

DELIBERA DI GIUNTA N. 50 DEL 01-06-2023

OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO TRIENNALE FABBISOGNI DI 
PERSONALE 2023-2025 QUALE SEZIONE 3.3 DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Deliberazione, è stata pubblicata in data odierna,per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Calcinate, lì 08-06-2023 IL Responsabile Pubblicazione
DOTT.SSA GRAVALLESE IMMACOLATA

ESECUTIVITA’

 Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18-06-2023 perché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267);

Calcinate, lì 08-06-2023 IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA GRAVALLESE IMMACOLATA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 01-06-2023 firmato digitalmente da  IMMACOLATA GRAVALLESE il 08-06-2023



Abitanti 6175 Prima soglia Seconda soglia

Anno Corrente 2023 26,90% 30,90% % €

25,00% 187.047,43 €

FCDE 135.000,00 €

Ultimo Rendiconto 4.150.674,80 € Media - FCDE 3.807.759,30 €

Penultimo rendiconto 3.743.367,27 €

Terzultimo rendiconto 3.934.235,82 € % €

14,72% 131.442,51 €

Ultimo rendiconto 892.844,74 €

Anno 2018 748.189,70 €

2020 2021 2022 2023 2024

29,50% 33,50% 23,00% 29,00% 33,00% 34,00% 35,00%

28,60% 32,60% 23,00% 29,00% 33,00% 34,00% 35,00%

27,60% 31,60% 20,00% 25,00% 28,00% 29,00% 30,00%

27,20% 31,20% 19,00% 24,00% 26,00% 27,00% 28,00%

26,90% 30,90% 17,00% 21,00% 24,00% 25,00% 26,00%

27,00% 31,00% 9,00% 16,00% 19,00% 21,00% 22,00%

27,60% 31,60% 7,00% 12,00% 14,00% 15,00% 16,00%

28,80% 32,80% 3,00% 6,00% 8,00% 9,00% 10,00%

25,30% 29,30% 1,50% 3,00% 4,00% 4,50% 5,00%

Comuni da 3.000 a 4.999 abitanti;

Comuni da 5.000 a 9.999 abitanti;

Comuni da 10.000 a 59.999 abitanti;

Comuni da 60.000 a 249.999 abitanti;

Resti assunzionali

FCDEMargini assunzionali

0,00 €

Per  il  periodo  2020-2024,  i  comuni  possono  utilizzare  le facoltà assunzionali residue dei cinque anni antecedenti al 2020  in deroga agli incrementi percentuali massimi annui, 

fermo restando il non superamente del limite dato dalla prima soglia in relazione al rapporto tra le spese del personale e le entrate, i piani triennali dei fabbisogni di personale e il 

rispetto pluriennale dell'equilibrio di bilancio asseverato dall'organo di revisione.  

Per il periodo  2020-2024,  i  comuni  con  meno  di  cinquemila abitanti, che si collocano al di sotto del valore soglia di cui  alla Tabella 1 dell'art. 4, comma 1, di ciascuna fascia  

demografica,  che fanno parte dell'«Unione di comuni» prevista dall'art. 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e per i quali  la  maggior  spesa per  personale  consentita  

dal   presente   articolo   risulta   non sufficiente  all'assunzione  di  una  unita'  di  personale  a  tempo  indeterminato,  possono,  nel  periodo  2020-2024,  incrementare   la propria 

spesa per il personale a  tempo  indeterminato  nella  misura massima di  38.000  euro  non  cumulabile,  fermi  restando  i  piani triennali dei fabbisogni  di  personale  e  il  rispetto  

pluriennale dell'equilibrio di bilancio asseverato dall'organo di  revisione.  La  maggiore  facolta'  assunzionale  ai  sensi  del  presente  comma  e' destinata all'assunzione a  tempo  

indeterminato  di  una  unita'  di personale  purche'  collocata  in  comando  obbligatorio  presso   la corrispondente Unione con oneri a carico della  medesima,  in  deroga alle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della  spesa  di personale previsto per le Unioni di comuni.  

Comuni sotto i 5.000 abitanti facenti parte di un'unione

Comuni da 2.000 a 2.999 abitanti;

Incremento spesa

131.442,51 €

Media degli accertamenti di competenza riferiti alle entrate correnti relative agli ultimi tre rendiconti approvati, considerate al netto del fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato 

nel bilancio di previsione relativo all'ultima annualita' considerata. 

Prima soglia

Utilizzo massimo margini assunzionali

0,00 €

Comuni che si collocano nella terza fascia

I comuni in cui il rapporto fra spesa del personale e le entrate correnti risulta  superiore  al valore della seconda soglia per fascia demografica adottano un percorso di graduale 

riduzione annuale del suddetto rapporto fino al conseguimento nell'anno 2025  del  predetto valore soglia anche applicando un turn  over  inferiore  al  100  per cento.  

A decorrere dal 2025, i comuni in cui il rapporto fra spesa  del personale e le entrate correnti risulta superiore alla seconda soglia per fascia demografica applicano un turn over pari 

al 30 per cento fino al conseguimento del predetto valore soglia.  

Comuni che si collocano nella seconda fascia

I comuni in cui il rapporto fra spesa del personale e le entrate correnti risulta compreso fra il valore della prima soglie e quello della seconda soglia, per fascia demografica, non 

possono incrementare il  valore  del  predetto  rapporto  rispetto  a quello  corrispondente  registrato   nell'ultimo   rendiconto   della gestione approvato.  

Calcolo delle capacità assunzionali di personale a tempo indeterminato dei comuni.
Ai sensi dell'art. 33 del DL 34/2019 e del Decreto 17 marzo 2020

Comuni da 250.000 a 1.499.999 abitanti;

Comuni con 1.500.000 di abitanti e oltre.

Collocazione ente

Entrate correnti

Fasce demografiche

Comuni da 1.000 a 1.999 abitanti;

Comuni con meno di 1.000 abitanti;

Spesa del personale

Spesa del Personale

Incremento massimo ipotetico spesa

Prima fascia

Incremento spesa - I FASCIARapporto Spesa/Entrate

23,45%

Incremento spesa personale massimo annuo
Seconda soglia

Impegni di competenza per spesa complessiva per tutto il personale dipendente a tempo indeterminato e determinato, per i rapporti di collaborazione coordinata e continuativa, 

per la somministrazione di lavoro, per il personale di cui all'art. 110 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonche' per tutti i soggetti a vario titolo utilizzati, senza estinzione 

del rapporto di pubblico impiego, in strutture e organismi variamente denominati partecipati o comunque facenti capo all'ente, al lordo degli oneri riflessi ed al netto dell'IRAP, 

come rilevati nell'ultimo rendiconto della gestione approvato; 

Entrate Correnti



Profilo Cognome Nome Categoria INAIL % Data inizio periodo Data fine periodo Tipo assuzione Programmazione Sesso % Part-Time Note
Funzionario contabile FERRI RAFFAELLA D1 0,50% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio F 100,00%

Istruttore contabile DONADONI NIVES C1 0,50% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio F 100,00%

Profilo Cognome Nome Categoria INAIL % Data inizio periodo Data fine periodo Tipo assuzione Programmazione Sesso % Part-Time Note
Istruttore Tecnico SPINELLI CARLO C1 0,50% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio M 100,00%
Istruttore Tecnico REDOLFI GIANLORENZO C1 0,50% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio M 100,00%

Collaboratore tecnico manutentivo LORENZI FABIO B3 2,30% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio M 100,00%
Collaboratore tecnico manutentivo COLAMONACO DEVID B3 2,30% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio M 100,00%
Collaboratore tecnico manutentivo ANTENATI MAURIZIO B3 2,30% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio M 100,00%

Istruttore Tecnico NUOVA ASSUNZIONE C1 0,50% 01/07/2023 31/12/2023 Ruolo In programmazione 100,00% nuova assunzione

Profilo Cognome Nome Categoria INAIL % Data inizio periodo Data fine periodo Tipo assuzione Programmazione Sesso % Part-Time Note
Funzionario amm.vo CAIRO MICAELA D1 0,50% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio F 100,00%

Collaboratore Amm.vo ZOCCALI MARIA B3 0,50% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio F 100,00%
Istruttore culturale STEFANELLI FABIOLA C1 0,50% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio F 66,67%
Assistente sociale FORLANI ROBERTA D1 0,50% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio F 100,00%
Assistente sociale COMELLI ELENA D1 0,50% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio F 100,00%

Profilo Cognome Nome Categoria INAIL % Data inizio periodo Data fine periodo Tipo assuzione Programmazione Sesso % Part-Time Note
Funzionario amm.vo AIROLDI SONIA D1 0,50% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio F 100,00%

Istruttore amministrativo BELLINI ANGELA C1 0,50% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio F 97,22%
Collaboratore Amm.vo CASTRICIANO FELICIA B3 0,50% 01/01/2023 30/06/2023 Ruolo In servizio F 97,22%
Collaboratore Amm.vo NUOVA ASSUNZIONE B3 0,50% 15/06/2023 31/12/2023 Ruolo In programmazione Seleziona 100,00% in affiancamento

Profilo Cognome Nome Categoria INAIL % Data inizio periodo Data fine periodo Tipo assuzione Programmazione Sesso % Part-Time Note
Funzionario PL MASTROPIETRO MARCO D1 1,00% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio M 100,00%

Istruttore Polizia Locale CONSOLI EMILIO C1 1,00% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio M 100,00%
Istruttore Polizia Locale PECIS TIZIANA C1 1,00% 01/01/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio F 100,00%
Istruttore Polizia Locale MELITA GAETANO C1 1,00% 01/01/2023 14/04/2023 Ruolo In servizio M 100,00%
Istruttore Polizia Locale NUOVA ASSUNZIONE C1 1,00% 01/07/2023 31/12/2023 Ruolo In servizio 100,00%

Settore affari generali

Settore demografico

Settore polizia locale

Settore Economico-Finanziaria

Settore gestione del territorio


